הצעת חוק סיוע למשפחות שבראשן הורה עצמאי (תיקון – הרחבת תחולה), התשפ"ג–2023

בחוק סיוע למשפחות שבראשן הורה עצמאי, התשנ"ב–11992, בסעיף 1,

בהגדרה "הורה עצמאי", בפסקת משנה (2)(א), בסופה יבוא "לרבות הליך

הנובע מפירוק קשר הנישואין המתנהל בבית המשפט לענייני משפחה".

.1 תיקון סעיף 1

ר ב ס ה י ר ב ד

על פי ההגדרה המופיעה כיום בחוק סיוע למשפחות שבראשן הורה עצמאי, התשנ"ב–1992 (להלן –
החוק), הורה עצמאי הוא, בין היתר, אדם נשוי אשר "חי בנפרד מבן זוגו תקופה של שנתיים לפחות ופתח
בהליך על פי דין להשתחרר מקשר הנישואין ופעל במסגרת הליך זה שנתיים לפחות". להגדרה זו השלכות
על זכאותם של נשים למספר קצבאות, ביניהן מענק לימודים לפי חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב],

התשנ"ה–1995.
כיום, המוסד לביטוח לאומי מפרש תנאי זה כמחייב הגשת תביעת גירושין לבית הדין הדתי הרלוונטי.
ואולם, נשים רבות בוחרות לפתוח את הליך הפרידה דווקא בבתי המשפט לענייני משפחה, בין היתר
באמצעות הגשת תביעת משמורת, מזונות או פירוק שיתוף של נכסים משותפים, ורק בהמשך פונות לבית
הדין הדתי לצורך הליך הגירושין.